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Collegebesluit

Verrekening neveninkomsten ambtsdragers

Naar aanleiding van het collegebesluit aangaande de verrekening van neveninkomsten van ambtsdragers hebben de fracties van CDA, VVD en Pro Scherpenzeel de volgende vragen:

Vraag 1 Klopt het dat het collegebesluit ingaat tegen ambtelijk advies, het advies van de verantwoordelijke wethouder en van de burgemeester aangaande deze verrekening?

Antwoord 1
17-10-2022

Het is juist dat het college in meerderheid heeft besloten om geen verrekening van de neven inkomsten van de oud waarnemend burgemeester te doen plaatsvinden. Het ambtelijk advies om die verrekening wel te doen plaatsvinden was conform bestaande regelgeving, waarbij het college van B&W bevoegd is een uitzondering te maken op de regeling neveninkomsten van politieke ambtsdragers.

Vraag 2 Waarom is deze keuze gemaakt? Welke overwegingen liggen daaraan ten grondslag?

Antwoord 2
17-10-2022

Het college van B&W is van mening dat:
• de aanstelling en ontslag van de waarnemend burgemeester abrupt is verlopen, waardoor het niet de mogelijk was om de reguliere advieswerkzaamheden op een verantwoorde manier af en op te bouwen.

• Het zou onredelijk zijn te verwachten dat de waarnemend
burgemeester deze werkverplichtingen niet in rekening zou
kunnen brengen. Hierdoor kan in redelijkheid niet gevraagd
worden de neveninkomsten te verrekenen.

1 Raadsleden dienen schriftelijke vragen aan het college of de burgemeester in bij de griffier.
   Schriftelijke beantwoording gebeurt zo spoedig mogelijk, in ieder geval binnen tien dagen nadat de vragen zijn ingediend.
   Vragen die ten minste 48 uur voor aanvang van een raadsvergadering zijn ingediend worden mondeling beantwoord in de eerstvolgende raadsvergadering, tenzij het college of de burgemeester de griffier gemotiveerd in kennis stelt dat dit onmogelijk is, waarbij tevens aangegeven wordt binnen welke termijn beantwoording zal plaatsvinden.
   De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).

